

INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y PEDAGÓGICOS DE BAJA CALIFORNIA

Estado Analítico de Ingresos

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

EXPRESADO EN PESOS

| RUBRO DE INGRESOS | ESTIMADO | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | INGRESO | | RECAUDADO | DIFERENCIA |
|--|-------------------|----------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|------------|
| | | | | DEVENGADO | | | |
| IMPUESTOS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| DERECHOS | \$ 1,871,790 | \$ 0 | \$ 1,871,790 | \$ 1,268,153 | \$ 1,268,153 | \$ 603,637 | |
| PRODUCTOS | | | | | | | |
| DE TIPO CORRIENTE | \$ 24,435,256 | \$ 12,041,008 | \$ 36,476,264 | \$ 45,137,472 | \$ 45,137,472 | \$ 20,702,216 | |
| PRODUCTOS DE CAPITAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN APROVECHAMIENTOS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| DE TIPO CORRIENTE | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$ 18,204,453 | \$ 0 | \$ 18,204,453 | \$ 6,402,921 | \$ 6,402,921 | \$ 11,801,532 | |
| INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$ 11,605,969,094 | \$ 582,875,590 | \$ 12,189,844,684 | \$ 8,962,096,845 | \$ 8,962,096,845 | \$ 2,644,872,249 | |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| TOTAL | \$ 11,651,480,593 | \$ 594,916,598 | \$ 12,246,397,191 | \$ 9,014,905,390 | \$ 9,014,905,390 | \$ 2,636,575,202 | |

Handwritten signature and initials

INSTITUTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y PEDAGÓGICOS DE BAJA CALIFORNIA

Estado Analítico de Ingresos

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

EXPRESADO EN PESOS

| ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO | ESTIMADO | INGRESO | | | | DIFERENCIA |
|---|----------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | AMPLIFICACIONES Y REDUCCIONES | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | |
| INGRESOS DEL GOBIERNO | \$ 26,307,046 | \$ 12,041,008 | \$ 38,348,054 | \$ 46,405,625 | \$ 46,405,625 | \$ 20,098,579 |
| IMPUESTOS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| DERECHOS | \$ 1,871,790 | \$ 0 | \$ 1,871,790 | \$ 1,268,153 | \$ 1,268,153 | (\$ 603,637) |
| PRODUCTOS | | | | | | |
| DE TIPO CORRIENTE | \$ 24,435,256 | \$ 12,041,008 | \$ 36,476,264 | \$ 45,137,472 | \$ 45,137,472 | \$ 20,702,216 |
| PRODUCTOS DE CAPITAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| APROVECHAMIENTOS | | | | | | |
| DE TIPO CORRIENTE | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| INGRESOS POR ORGANISMOS Y EMPRESAS | \$ 11,625,173,547 | \$ 582,875,590 | \$ 12,208,049,137 | \$ 8,968,499,766 | \$ 8,968,499,766 | (\$ 2,656,673,781) |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 18,204,453 | \$ 0 | \$ 18,204,453 | \$ 6,402,921 | \$ 6,402,921 | (\$ 11,801,532) |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$ 11,605,969,094 | \$ 582,875,590 | \$ 12,189,844,684 | \$ 8,962,096,845 | \$ 8,962,096,845 | (\$ 2,644,872,249) |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 |
| TOTAL: | \$ 11,651,480,593 | \$ 594,916,598 | \$ 12,246,997,191 | \$ 9,014,905,390 | \$ 9,014,905,390 | (\$ 2,656,575,202) |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

[Firma]
MIGUEL ÁNGEL MENDOZA GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

[Firma]
JOSÉ BENITO REYES CORRALES
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN

[Firma]
FERNANDO SAEZAR TOVAR
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS